— 1—

淮安市淮阴区发展和改革委员会
淮发改投资〔2025〕21号

关于三树镇跃进村厂房建设项目

项目建议书的批复

淮安市淮阴区三树镇人民政府：

你单位《三树镇跃进村厂房建设项目项目建议书》等相

关材料已收悉。根据《政府投资条例》、《江苏省政府投资管

理办法》等文件规定，经研究，批复如下：

一、为巩固拓展脱贫攻坚成果，推进乡村振兴，原则同

意三树镇跃进村厂房建设项目项目建议书（项目代码：

2501-320804-04-01-207021)。

二、项目建设地址：淮阴区三树镇跃进村。

三、项目建设规模及内容：项目占地面积 5612平方米，

新建 2栋 1层标准化厂房，总建筑面积 3422平方米，配套

实施厂区道路、电力、给排水、绿化等附属工程。

四、项目总投资及资金来源：项目按区财政局《淮阴政

府投资项目财政承受能力确认函》（淮财发〔2025〕33号）

文件执行，计划总投资约 420万元，资金来源为上级帮扶补

助资金及镇级配套，严禁以债务性资金作为项目资金，切实

防范政府债务风险。

项目应按照《政府投资条例》等政府投资项目管理有关

法律法规和规定做好相关工作，在满足《国务院办公厅关于

加强和规范新开工项目管理的通知》（国办发〔2007〕64号）

所列新开工条件后方可开工建设。项目建设应符合住建、规

— 2—

划、国土、环保、建设、安全、地震、消防、防雷、节能、

节水、海绵城市、社会稳定等法律法规及相关行业标准、规

范和文件规定，并按照有关部门批复和意见落实各项举措。

项目单位应按照《省发展改革委关于结合各地实际贯彻

落实<关于在重点工程项目中大力实施以工代赈促进当地群

众就业增收工作方案>的通知》（苏发改区域发〔2022〕933

号），落实以工代赈和吸纳当地群众务工就业相关要求。政

府投资项目所需资金应当按照国家有关规定确保落实到位，

不得由施工企业垫资建设，保障企业费用和农民工工资按时

足额拨付。

本批复仅作为项目单位开展工作的依据，不得作为征收

及拆迁的依据。请据此批复，按照法律法规以及政府投资项

目管理有关规定做好相关工作，未经批复项目可行性研究报

告和初步设计，且未履行完各项法定程序，不得开工建设。

本批复有效期两年。有效期内依法开工的批复继续有效；两

年内未开工建设的应在有效期满 30个工作日前申请延期，

逾期未申请延期的批文自动失效，国家、省对项目延期另有

规定的从其规定。

2025年 2月 20日

抄 送：区交通局、财政局、自然资源和规划分局、生态环境局、

公安分局、应急局、气象局、水利局、审计局、统计局、数据局

淮阴区发展和改革委员会 2025年 2月 20日印发

共印 15份